

Protokół Nr XXXVII/ 2017
sesji Rady Miejskiej w Opatowie
odbytej w dniu 27 października 2017 roku

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰, a zakończono o godz. 14⁴⁰. W sesji wzięło udział 14 radnych, na ogólną liczbę 15 radnych - wg listy obecności / stan. zał. do Prot./.

W sesji nie uczestniczył: radny p. Jacek Kotkowski

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- 1) Pan Ireneusz Klimkowski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów
- 2) Zaproszeni goście – wg listy obecności / stan. zał. do Prot. /
- 3) Przewodniczący jednostek pomocniczych Gminy Opatów – wg listy obecności / stan. zał. do Prot. /
- 4) Przedstawiciele mediów, w tym Rozgłośni Radia Opatów
- 5) Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie i przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Mieście i Gminie Opatów,
 - a) dyskusja
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok.
5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia za 2016 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2017 rok,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2017 – 2035,
 - c) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych,
 - d) przyjęcia Programu współpracy Gminy Opatów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku,
 - e) przystąpienia do zmiany Nr 2 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Opatów.
 - f) zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego,
 - g) zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego,
7. Informacja z pracy Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie oraz Burmistrza Miasta i Gminy Opatów w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania,
9. Wolne wnioski, sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1.

Pan radny Jacek Cheba - Przewodniczący Rady Miejskiej - dokonał otwarcia obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Opatowie, powitał radnych Rady Miejskiej, p. Ireneusza Klimkowskiego Zastępcę Burmistrza MiG, zaproszonych gości, p. Insp. Ryszarda Komańskiego Komendanta KPP w Opatowie i wszystkich obecnych na sali. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. W chwili rozpoczęcia obrad w sesji uczestniczyło 13 radnych, na ogólną liczbę 15 radnych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który został przyjęty jednogłośnie bez wniesienia uwag 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Ad.2.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie Protokół Nr XXXVI/2017 sesji Rady Miejskiej w Opatowie odbytej w dniu 29 września 2017 roku, wobec nie wniesienia uwag, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Ad.3.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził; pisemne informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa w Mieście i Gminie Opatów przedłożyli: Komenda Powiatowa Policji w Opatowie – jest z nami przypominę p. Komendant oraz Straż Miejska w Opatowie. Witamy również obecnego p. Komendanta Jerzego Potockiego /stan. zał. do Prot./.

Następnie poprosił o zabranie głosu **p. Ryszarda Komańskiego** - Komendanta KPP w Opatowie, który zgłosił swój akces do zabrania głosu.

Pan Ryszard Komański - Komendant KPP w Opatowie – zabierając głos powiedział; akurat tak się zbiega, że te dziewięć miesięcy pokrywa się z rokiem mojej służby na terenie Powiatu opatowskiego, a co się z tym wiąże również w Opatowie. Tak jak powiedziałem na pierwszej sesji rok temu, że jestem otwarty na wszelką współpracę i jako Komenda, jako Policja będziemy mówić zarówno o tych sprawach dobrych jak i o tych złych. Przygotowałem Państwu rzetelne, uczciwe sprawozdanie za dziewięć miesięcy tego roku w porównaniu do takich samych okresów lat poprzednich bądź przynajmniej roku poprzedniego tam gdzie się dało to odnieść. Moja prezentacja jest w formie slajdów dlatego, że najlepiej obrazowo można to przekazać. Każdy slajd skomentuję i na koniec jak to jest przyjęte w zaproszeniu, zapraszam do dyskusji. Ja tylko podkreślam, że jesteśmy waszą policją i jesteśmy otwarci na współpracę, żeby nie było, że oni i wy, bo wtedy do niczego nie dojdziemy. Ja jestem otwarty na współpracę ze wszystkimi instytucjami, które są podległe czy Urzędowi Miasta i Gminy, czy Starostwu. Administracja jest tak zbudowana, że mówimy o tym szerzej. Moja prezentacja składa się z kilku etapów: kryminalna, prewencyjna i ruch drogowy. Na koniec pozwoliłem sobie przedstawić to co Państwo wyłożyliście na Policję w ramach wspomaganie. Po tym wstępie p. Komendant przystąpił do omawiania wyświetlonych slajdów.

Na zakończenie zwrócił się z prośbą do radnych, aby przy każdej możliwej okazji rozmów, spotkań z wyborcami uczulali szczególnie osoby starsze na czyhających na nich oszustów i oszustwa pod każdą postacią, na które właśnie te osoby są szczególnie narażone np. najpopularniejsza do tej pory metoda oszustwa na „wnuczka”, a teraz na „policjanta”. Podziękował również samorządowi za pomoc, za wsparcie, nawiązując do sponsorowanego zakupu w części ¼ wspólnie z gminą Sadowie samochodu dla KPP w Opatowie w 2016 roku, który jest używany przez dzielnicowych. Kończąc swoją wypowiedź zaprosił do dyskusji.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował p. Komendantowi za wyczerpującą analizę i dodał, że w materiałach p. radni mieli również sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Opatowie. Teraz przechodzimy do dyskusji i do zadawania pytań.

a) dyskusja

Pan radny Andrzej Żychowski - prosząc o głos powiedział; przede wszystkim serdeczne podziękowanie dla p. Komendanta za tak wnikliwe przedstawienie analizy bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy. Po raz pierwszy mieliśmy ten temat przedstawiony w takiej formie i tak jak p. Komendant na początku zaznaczył obraz przemawia trochę inaczej niż same słowa. Ja zwróciłem uwagę i pozwoliłem sobie zerknąć na te materiały, które Pan przekazał też p. Teresie do Protokołu. Na mapie zagrożeń różnych spraw generalnie rzecz biorąc ta przestępczość na terenie Opatowa i na terenie gmin sąsiednich - patrzyłem w porównaniu z Ożarowem jest bardzo podobna, ale są takie trzy obszary, które trochę zadziwiają, że w gminie Opatów, a konkretnie w samym Opatowie są tak duże rozbieżności ilościowe między tym co jest u nas, a całym pozostałym obszarem Powiatu - mianowicie; uciążliwość społeczna. U nas 980, a gdyby zebrać wszystkie pozostałe gminy, to chyba nie zebrało by

się nawet 800 w porównaniu z nami. Przeciwno obyczajowości – u nas jest 186, w Ożarowie 39, gdzie w pozostałych obszarach mamy prawie jednakowo. Trzeci obszar - to wychowanie w trzeźwości - u nas 650, a w Ożarowie 163 i jak zbierzemy pozostałe gminy to też tego nie ma. Chciałem tylko zapytać, czy Panowie zastanawialiście się, czy analizowaliście, dlaczego tylko te trzy obszary są tak bardzo odbiegające u nas od pozostałych?

- Druga sprawa – to kilka miesięcy temu kontaktowałem się tutaj z Panią, która zajmuje się pasami dla pieszych jeśli chodzi o naszą gminę i bardzo prosiłem o to, żeby pasy dla pieszych na terenie miasta zostały wykonane, o tym też rozmawialiśmy na Radzie Osiedla. Prosiłem również o to, żeby w tych miejscach gdzie jest to możliwe wykonać oznaczenia niebieskie np. taki znak jest przy Biedronce. Chodzi mi o takie miejsca gdzie np. przy ul. Kopernika 1, gdzie znajduje się miejsce dla osób niepełnosprawnych, a z drugiej strony jest znak dla sklepów na wyładunek towaru. Chcę zapytać p. Burmistrza, czy w tym roku przewiduje się wykonanie takich oznaczeń?, bo ze trzy miesiące temu miałem taką informację, że również i to będzie zrobione. Takich miejsc w Opatowie jest kilka i warto by je oznaczyć, bo sam znak to chyba za mało i musi tu być jeszcze odpowiednie oznaczenie na jezdni, takie jak przy Biedronce. Wtedy nie ma wątpliwości.

Pan radny Marcin Ślapek – prosząc o głos powiedział; co roku oglądamy, uczestniczymy w spotkaniach na Radzie i w spotkaniach z obywatelami i naprawdę chylę czoła bo te wskaźniki z roku na rok są coraz lepsze, natomiast tutaj w prezentacji nie zostało to przedstawione, a dostaliśmy w materiałach jakie są oczekiwania społeczne wobec Policji. Według mnie zabrakło tutaj jednego najważniejszego oczekiwania, które społeczeństwo porusza w rozmowach. Kilka lat temu rozmawialiśmy i było takie hasło sloganowe „Policja bliżej społeczeństwa”, w którym Policja uczestniczyła. W ubiegłym roku poruszaliśmy ten problem będąc na takim spotkaniu razem z p. Przewodniczącym Jackiem Chebą. Mieszkańcy miasta czują się bezpieczni, bo naprawdę Policji dużo jest na mieście i wiem, że są problemy kadrowe i broń boże nikt nie chce tutaj organizować Państwa pracy, natomiast oczekiwania społeczne są takie, żeby było więcej patroli pieszych. Wiem, że jest to trudne do organizacji. Poprzedni p. Komendant bronił się brakami kadrowymi, natomiast wziął pod uwagę to, że być może stworzy takie patrole piesze, że to nie jest problem, żeby radiowóz zatrzymał się na rynku i p. policjanci wyszli, przeszli się dookoła rynku, wsiedli i odjechali w inny rejon. Dziękujemy za to, że one są widocznie w ważnych dniach takich jak np. 1 Listopada na cmentarzu, natomiast oczekiwania są takie, żeby była ich większa ilość. Jeśli to możliwe to bardzo byśmy byli wdzięczni.

Pan radny Wiesław Suska - prosząc o głos powiedział; wspomniął p. Komendant o czasie dojazdu do zdarzenia. Na pewno ten czas będzie jeszcze krótszy po zamontowaniu tabliczek z numerami posesji, a gdyby jeszcze każdy z mieszkańców wziął sobie do serca i oznaczył swoje zabudowania, było by to jeszcze lepsze dla naszego bezpieczeństwa.

Pan Ryszard Komański - Komendant KPP w Opatowie – prosząc o głos w odpowiedzi na poruszone zagadnienia powiedział; odpowiadam na pierwsze pytanie dotyczące slajdów – trzeba pamiętać, że analogia jest taka sama wszędzie. Opatów jest stolicą Powiatu i jest skupiskiem młodzieży dojeżdżającej do szkół z mniejszych miejscowości i jak Pan widzi w tych gminach rzeczywiście nie ma nawet 5% albo 10% maksymalnie, a tam gdzie jest więcej mieszkańców, gdzie jest większa infrastruktura czy handlowa, czy nawet kulturalna tam dochodzi do gromadzenia się osób i nie wszyscy się kulturalnie bawią i aby np. w jakiś sposób zaistnieć wszczynają bójkę lub w inny sposób dezorganizują imprezę – przykład; grupowe zakłócanie meczu na stadionie w Opatowie (ponad 20 wniosków skierowano do Sądu). Odbiór społeczny był bardzo pozytywny.

- W odniesieniu do kolejnego pytania – ja jestem otwarty na rozmowy, na spotkania. Nie czekamy do sesji tylko wykonujemy telefon czy do Komendanta, czy do Naczelnika – Andrzej Skowroński jest otwarty tak samo i zgłaszamy potrzebę spotkania w celu rozwiązania problemu nie czekając do sesji. Na tym polega szybkie wspólne działanie, z którego będziemy i tak wszyscy rozliczeni z tym, że ja wcześniej, a wy później. Ze Strażą Miejską dogadujemy się naprawdę. Jest potrzeba, jest plan, jest rozwiązanie.

- Jeśli chodzi o patrole piesze; są patrole piesze, tylko Pan więcej jeździ samochodem, bo jak Pana widzę to tylko Pan mignie mi i tyle. Ja do Gminy przychodzę piechotą, żeby ten mundur był widziany. Patrole są widoczne, może nie wszędzie, ale dzielnicowi chodzą. Patrole są.

Ad.4.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok. / stan zał. do Prot. /.

Ad.5.

Pani Barbara Kłosińska – Sekretarz Gminy Opatów – zabierając głos przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia za 2016 rok. / stan zał. do Prot. /.

Ad.6.

a) **Pani Martyna Rusak** – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2017 rok,

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do Prot./.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/307/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2017 rok, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /

b) **Pani Martyna Rusak** – Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2017 – 2035.

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do Prot./.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/308/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2017 – 2035, 13 głosami „ za”, 0 głosów „ przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /

c) **Pani Elżbieta Chodorek** – Kierownik OPS w Opatowie – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych,

Pan radny Szymon Heba – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej - przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do Prot./.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/309/2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 13 głosami

„za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /.

d) Pan Jarosław Czub – inspektor w Ref. Rozwoju i Mienia Komunalnego Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Opatów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku,

Pan radny Dawid Kargulewicz – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Mieszkańców Rady Miejskiej - przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do Prot./.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/310/2017 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Opatów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /.

e) Pan Ireneusz Klimkowski – Kierownik Ref. Rozwoju i Mienia Komunalnego Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Nr 2 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Opatów.

Pan radny Dawid Kargulewicz – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Mieszkańców Rady Miejskiej - przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do Prot./.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/311/2017 w sprawie przystąpienia do zmiany Nr 2 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Opatów, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /.

f) Pan Ireneusz Klimkowski – Kierownik Ref. Rozwoju i Mienia Komunalnego Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego,

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały i dodała, że niniejsza pozytywna opinia dotyczy również kolejnego projektu uchwały zawartego w ppkt g porządku obrad. /stan. zał. do Prot./.

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/312/2017 w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /.

g) Pan Ireneusz Klimkowski – Kierownik Ref. Rozwoju i Mienia Komunalnego Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego,

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXVII/313/2017 w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. / stan. zał. do Prot. /.

Ad.7.

Pan radny Marcin Słapek – prosząc o głos powiedział; zapoznając się z dokumentacją z okresu międzysesyjnego Urzędu Miasta i p. Burmistrza chciałbym zwrócić uwagę na pkt. 7 ppkt a, Zarządzenie p. Burmistrza z 11.10.2017r. w sprawie ustalenia warunków przeprowadzenia I przetargu na sprzedaż nieruchomości nr 682/7, 684 i 683. Jeżeli ktoś się zagłębił to zwrócił na to uwagę, że są to działki, które wchodzi w skład podstrefy naszej strefy ekonomicznej w Opatowie. Wywoławcza cena jest 257 500,00 zł, co nam daje łącznie z podatkiem prawie 1 178 000,00 zł. Pierwszy raz taki przetarg pojawił się w I kwartale br.. Wówczas p. Burmistrz wspominał, że być może pojawił się inwestor, który zainwestuje w naszą strefę ekonomiczną. Chciałbym zapytać p. Burmistrza, czy możemy spodziewać się jakiejś inwestycji tutaj na tym terenie, w związku z tym, że ten przetarg się pojawił, czy być może w Urzędzie Miasta i Gminy szykują się jakieś duże inwestycje i potrzebny jest jakiś zastrzyk gotówki?. Za udzielenie informacji na pewno byli by wdzięczni wszyscy radni i mieszkańcy.

Pan radny Wiesław Suska - prosząc o głos powiedział; mam pytanie p. Burmistrzu, miała być dzisiaj informacja rozstrzygnięcia naboru wniosków – chodzi o drogę w Jagninie i na Żeromskiego. Czy coś jest wiadomo w tej sprawie?.

Pan Ireneusz Klimkowski – Zastępca Burmistrza MiG – zabierając głos powiedział; jeśli chodzi o ogłoszenie o przetargu – sprzedaż tych trzech działek o pow. ponad 1 ha - jest inwestor zainteresowany kupnem tej nieruchomości i stąd pojawiło się ogłoszenie o przetargu. Chcemy od dawna, żeby ktoś zainwestował tu na naszym terenie. Jest osoba zainteresowana i miejmy nadzieję, że dojdzie do skutku tej nieruchomości. One wchodzi w skład specjalnej strefy ekonomicznej. Będzie zależało od tego czy inwestor zechce skorzystać ze strefy i z ulgi podatkowej jakie daje możliwość lokalizacja tej inwestycji, czy nie, to ewentualnie wycofa się tą nieruchomością ze strefy.
- dzisiaj 27 października miał być ogłoszony przez Urząd Wojewódzki wynik naboru wniosków do przebudowy dróg gminnych i powiatowych. Sprawdziałem ok. godz. 12.00 jeszcze komunikatu nie ma. Pewnie się dzisiaj ukarze bo takie były zapewnienia.

Ad.8.

Pan radny Dawid Kargulewicz – prosząc o głos powiedział; w związku z wnioskiem p. radnego Szymona Heby złożonego w dniu 29 września podczas sesji, w sprawie zmiany nazwy ulicy 16 Stycznia na ulicę Szewską, radny p. Szymon Heba wskazał, iż zmiana takowa jest konieczna z uwagi na ustawę z 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego. Rady p. Szymon Heba stwierdził, że data 16 Stycznia jest traktowana jako data wyzwolenia Opatowa przez armię czerwoną z rąk hitlerowskiego okupanta. Komisja nie dysponuje pełnym uzasadnieniem dotyczącym zmiany ulicy Szewskiej na ulicę 16 Stycznia z dnia 24 października 1947 roku. Ponadto ustalono, iż wyzwolenie Opatowa przez armię czerwoną nastąpiło w dniu 15 stycznia 1945 roku. W związku z powyższym, Komisja Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Mieszkańców Rady Miejskiej w Opatowie za pośrednictwem p. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie zwraca się do IPN w sprawie opinii, czy konieczna jest zmiana nazwy ulicy 16 Stycznia?.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos powiedział; woli wyjaśnienia – ponieważ po naszym spotkaniu, po Komisji okazało się, że pismo do IPN już zostało złożone i sygnowane przez p. Burmistrza, więc wydaje mi się, że pismo skierowane w tym samym temacie przeze mnie nie jest już jak gdyby potrzebne. Poczekajmy na odpowiedź z IPN i zobaczymy jak dalej sprawy się potoczą.

Pan radny Krzysztof Kawalec – prosząc o głos powiedział; bodajże w sierpniu zwracałem się z wnioskiem uzupełniającym wniosek kolegi Heby Szymona, aby przeanalizować tak samo nazwy innych ulic i w tym przede wszystkim ulicę Plac Obrońców Pokoju. Prosił bym o uzupełnienie.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – odpowiadając powiedział; ustaliliśmy również, że jeśli otrzymamy odpowiedź z IPN dotyczącą ulicy 16 Stycznia wtedy będziemy rozpatrywać łącznie dwie ulice. Poczekamy jeszcze chwilę. Proszę o cierpliwość i wtedy być może podejmiemy temat.

Ad.9.

Pan radny Andrzej Żychowski – prosząc o głos powiedział; pierwsza sprawa, o której już mówiłem dotyczy oznaczenia ulic. Bardzo bym prosił p. Burmistrzu o zasięgnięcie informacji, czy oznaczenie na ulicy jest planowane - chodzi głównie o osoby będące inwalidami i miejsca dla pojazdów przywożących towar do sklepów np. ul. Kopernika 1, aby je oznaczyć również odpowiednimi liniami na jezdni, na parkingach, ponieważ na tą chwilę nie jest to zrobione.

- Druga sprawa – pewnie są już zaawansowane prace nad budżetem i myślę, że warto zrobić jakieś takie szersze spotkanie Rady, czy poszczególnych Komisji, czy Komisja Budżetu. Oczywiście możemy się spierać czy np. wykonanie Brzezia to jest wynik tego, że materiały poszły w górę, czy niekoniecznie poszły tylko było to niedoinwestowane jeśli chodzi o cenę, bo tutaj są różne zdania. Myślę, że są inwestycje priorytetowe i warto nad tymi w roku 2018 zastanowić się, bo jak czasami słyszę tą ilość inwestycji planowanych na 2018 rok i propozycjami co jeszcze będzie robione to powiem szczerze, że czasami się trochę zastanawiam, o co tu w ogóle chodzi. Myślę, że warto takie osobne spotkanie Rady Miejskiej zrobić, na którym sobie porozmawiamy nt. tego co jest rzeczywiście priorytetowe, a co może poczekać.

- Proszę ponadto, aby wziąć pod uwagę takie naprawę drobne sprawy, które Rady Osiedla zgłaszają i zgłaszają i jeszcze raz proszą o to, żeby takie podstawowe rzeczy na terenie miasta zostały wykonane. Uprzejmie proszę, żeby przynajmniej taki podstawowy harmonogram tych prac przygotować, żeby można było w końcówce grudnia na posiedzeniu przed tymi ludźmi stanąć i z czystym sumieniem ich poinformować o tym co zostało zrobione, co nie zostało zrobione i kiedy zostanie zrobione. Proszę wziąć to pod uwagę przy planowanym budżecie, który jest naszym ostatnim budżetem w tej kadencji Rady, żebyśmy tak z czystym sumieniem mogli do niego podejść i życzliwie go przyjąć i powiedzieć sobie „wspólnie razem idziemy do końca tą samą drogą”. Ja pozwoliłem sobie takie króciutkie pismo napisać i p. Burmistrzowi też zostawię z tymi wnioskami.

Pan radny Władysław Susło – prosząc o głos powiedział; jeżeli mówimy o ustalaniu nowego budżetu to mam nadzieję, że może ta słynna „szlakówka” w Balbinowie będzie w końcu ujęta, bo to jest już nie powiem, że nie ładnie, ale przykrość dla tych mieszkańców.

Pan radny Dawid Kargulewicz – prosząc o głos powiedział; w pełni popieram wniosek p. Andrzeja, iż pasowało by zebrać się w gronie wszystkich radnych nt. budżetu, gdyż budżet jest omawiany na poszczególnych komisjach, a przynajmniej ja należę do trzech i trzy razy musiał bym się spotykać, a wystarczyło by raz i mielibyśmy spotkanie w szerszym gronie.

- Drugą sprawą p. Burmistrzu – jest sprawa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kobylany na odcinku Przecinka – czy coś wiadomo w tej sprawie?.

Pan radny Grzegorz Maliński – prosząc o głos powiedział; jeszcze w kwestii oświetlenia dosłownie jedna uwaga – prosił bym bardzo o przeanalizowanie godziny wyłączania światła rano. Z własnych obserwacji i sygnałów, które do mnie docierają od mieszkańców mamy takie wrażenie, że te lampy troszeczkę za wcześnie gasną i rano kiedy jednak gro ludzi idzie do pracy przed siódmą jest po prostu niebezpiecznie. Być może ta zmiana czasu, która nastąpi w sobotę na jakiś czas troszeczkę zmniejszy ten problem, ale myślę, że te pół godziny czy nawet może troszeczkę więcej tą sytuację by diametralnie poprawiło.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – korzystając z obecności Radia Opatów zapraszam wszystkich Państwa i obecnych tutaj na sali na obchody Święta Niepodległości. Przypominam, że 11 Listopada Sztandar jest pod opieką Komisji Budżetowej. Bardzo proszę o kontakt członków Komisji z p. Przewodniczącą Beatą Wrzołek i ustalenie składu Pocztu.

Pan Ireneusz Klimkowski – Zastępca Burmistrza MiG – zabierając głos powiedział; budżet jest w trakcie przygotowania i w tej chwili poniedziałek, wtorek wspólnie z p. Skarbnik ustalimy zarys budżetu i zarys inwestycji, które będą realizowane w roku następnym i takie spotkanie z wszystkimi radnymi myślę, że jest jak najbardziej potrzebne, żeby później nie było na komisjach, czy podczas obrad przepychanek, że ktoś jest niedoinformowany. Myślę, że w pierwszych dniach listopada takie spotkanie powinno się odbyć i jak najbardziej jest potrzebne.

- Oświetlenie Kobylany – Przecinka – tam mówimy o budowie nowego oświetlenia, którego nie było. Jest planowane i prawdopodobnie jeszcze w tym roku to zadanie będzie zrealizowane, bo jest wszystko przygotowane. Jest w planie Zochcinek i Kobylany. Możemy zrobić jedną. Myślę, że Kobylany mają dużą szansę, aby to zrobić.

- Za wczesne wyłączanie oświetlenia ulicznego – zgadzam się. Myślę, że nie ma problemu. Już od niedzieli będzie lepiej, ale zwrócimy uwagę, żeby przestawić te zegary, żeby troszeczkę później wyłączać oświetlenie.

- Droga w Brzeziu, w Balbinowie – będziemy dyskutować, które drogi, które inwestycje będziemy realizować w roku następnym.

Ad.10.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził; w wyniku wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, zamykam obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Opatowie. O terminie kolejnej sesji zostaniecie Państwo powiadomieni w terminie późniejszym.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


(mgr Teresa Głąb)

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Opatowie**


(mgr Jacek Cheba)